
平日 [Weekday]

三原バス時刻表 [MIHARA Bus Timetable]

1 便 2 便 3 便 4 便 5 便

成山

狼内

上長谷

宗賀

久繁

西ヶ駄馬

皆尾

宗賀

三原村役場

学校

じまんや前

保育所

船ヶ峠

じまんや前

学校

三原村役場三原村役場

三原村役場

学校

じまんや前

保育所

船ヶ峠

じまんや前

学校

三原村役場

宗賀

上長谷

狼内

成山

狼内

上長谷

宗賀

接続 接続乗換
北 1便

直通
北 2便

乗換
北 3便

乗換
北 4便 -

6:30 7:35 --- 16:00 ---

6:37

6:41

6:46

6:49

---

---

6:52

6:56

6:57

6:58

---

7:00

7:01

7:03

7:42

7:46

7:51

7:54

7:56

7:58

---

8:02

8:05

8:07

8:10

---

8:11

8:13

---

---

---

---

---

---

11:40

11:44

11:49

11:53

12:00

12:07

12:11

12:16

16:01

16:03

16:05

---

16:06

16:10

16:11

16:15

16:20

16:24

16:31

16:38

16:42

16:47

---

---

---

18:05

18:06

18:07

18:09

18:13

18:18

18:22

18:29

18:36

18:40

18:45

7:05 8:15 12:20 16:50 18:49

☆

東便 [East Route]

1便 2便 3便 4便 5便

下切

亀ノ川

広野

皆尾ハサゴ

柚ノ木

学校

宮ノ川

じまんや前

船ヶ峠

星ヶ丘

グループホーム前

船ヶ峠

保育所

じまんや前

学校

三原村役場三原村役場

三原村役場

学校

じまんや前

保育所

船ヶ峠

星ヶ丘

グループホーム前

宮ノ川

じまんや前

学校

柚ノ木

皆尾ハサゴ

広野

亀ノ川

接続 接続乗換
北 1便

乗換
北 2便

直通
北 3便

乗換
北 4便 -

下切

亀ノ川

広野

皆尾ハサゴ

柚ノ木

学校

---

---

---

---

---

6:38 7:42 11:40 15:50 ---

6:45

6:48

---

6:52

6:54

6:56

---

---

---

6:58

7:00

---

7:01

7:03

7:49

7:52

7:56

8:02

8:05

---

8:06

8:07

8:09

8:12

---

8:15

8:16

8:18

---

---

---

---

---

---

---

---

11:41

11:44

---

11:48

11:51

15:51

15:53

15:55

15:57

16:00

16:03

---

16:06

16:10

16:13

16:18

16:22

16:25

---

---

---

18:05

---

18:06

18:08

---

18:10

18:13

---

18:17

18:20

7:05 8:20 12:21 16:50 18:45

12:19 16:48 18:43

11:58

12:05

12:08

12:12

12:17

16:32

16:39

16:42

---

16:46

18:27

18:34

18:37

---

18:41

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

☆

西便 [West Route]

1便 2便 3便 4便 5便

芳井

久繁

宗賀

三原村役場

学校

じまんや前

保育所

じまんや前

学校

西ヶ駄馬

皆尾

皆尾ハサゴ

柚ノ木

船ヶ峠

---

三原村役場三原村役場

三原村役場

学校

じまんや前

保育所

じまんや前

学校

三原村役場

宗賀

久繁

西ヶ駄馬

船ヶ峠

柚ノ木

皆尾ハサゴ

皆尾

接続 接続直通
北 1便

乗換
北 2便

乗換
北 3便

直通
北 4便 -

西ヶ駄馬

久繁

芳井

久繁

皆尾

西ヶ駄馬

---

---

---

---

---

---

---

久繁

宗賀

6:40 7:45 --- 16:00 ---

6:48

---

---

---

---

---

---

---

6:50

6:51

6:52

6:57

7:00

---

7:53

7:58

8:02

8:05

8:07

8:10

8:11

8:12

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

11:40

11:44

11:48

---

---

---

---

---

16:01

16:02

16:05

16:06

16:10

16:11

16:15

16:19

16:21

---

---

---

16:22

---

---

---

---

---

---

---

---

---

18:05

18:08

18:13

18:14

--- --- 12:10 --- 18:33

12:08 --- ---

---

---

11:56

12:04

12:07

---

16:26

16:34

16:42

---

18:15

18:17

18:25

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

--- --- 12:14 16:46 18:37

--- 8:15 12:18 16:50 18:41

☆

南便 [South Route]

1便 2便 3便 4便

三原村役場

学校

じまんや前

船ヶ峠

星ヶ丘団地口

平田駅

けんみん病院

平田駅

星ヶ丘団地口

船ヶ峠

じまんや前

学校

三原村役場

--- 8:15 12:25 16:50

---

---

7:00

7:01

7:15

---

---

7:24

7:25

7:27

7:28

7:30

8:16

8:17

8:19

8:20

8:30

8:35

8:40

8:50

8:51

8:52

8:54

8:55

12:26

12:27

12:29

12:30

12:40

12:55

13:10

13:20

13:21

13:22

13:24

13:25

16:51

16:52

16:54

16:55

17:05

17:20

17:55

18:04

18:05

---

---

---

北便 [North Route]

祝日 [Japanese Holiday]

成山

狼内

上長谷

宗賀

久繁

西ヶ駄馬

皆尾

---

---

---

---

---

三原村役場 三原村役場

下切

亀ノ川

広野

柚ノ木

学校

---

---

---

---

---

---

---

接続 接続直通
北祝 2便

乗換
北祝 2便

乗換
北祝 2便

三原村役場

芳井

久繁

宗賀

---

---

---

---

---

---

---

---

---

接続

三原村役場

三原村役場

学校

じまんや前

船ヶ峠

星ヶ丘団地口

平田駅

けんみん病院

平田駅

星ヶ丘団地口

船ヶ峠

じまんや前

学校

接続 -

7:25 7:32

7:32

7:36

7:41

7:44

7:46

7:48

---

---

---

---

---

7:39

7:42

7:46

7:49

---

---

---

---

---

---

---

7:52 7:52

7:35

7:43

7:48

---

---

---

---

---

---

---

---

---

7:52

7:52

7:53

7:54

7:55

7:56

8:07

8:12

8:17

8:27

8:28

8:30

8:31

8:32

東祝 2便 西祝 2便 南祝 2便 北祝 2便

船ヶ峠

じまんや前

学校

三原村役場

宗賀

上長谷

狼内

成山

狼内

上長谷

宗賀

三原村役場 三原村役場

船ヶ峠

グループホーム前

宮ノ川

学校

柚ノ木

広野

亀ノ川

下切

亀ノ川

広野

柚ノ木

三原村役場

船ヶ峠

柚ノ木

皆尾ハサゴ

皆尾

久繁

芳井

久繁

宗賀

---

---

---

---

三原村役場

学校

じまんや前

船ヶ峠

星ヶ丘団地口

平田駅

けんみん病院

平田駅

星ヶ丘団地口

---

---

---

船ヶ峠

--- 学校

18:05

18:06

18:07

18:09

18:13

18:18

18:22

18:29

18:36

18:40

18:45

18:05

18:06

18:08

18:10

18:13

18:17

18:20

18:27

18:34

18:37

18:41

18:49 18:45

18:05

18:08

18:13

18:14

18:17

18:25

18:33

18:37

---

---

---

---

18:41

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

17:35

17:40

17:55

18:04

---

---

---

18:05

--- 18:43

東祝 5便 西祝 5便 南祝 5便 北祝 4便☆ ☆ ☆

三原バス
時刻表・路線図

作成者 高知県幡多郡三原村

※北祝 4便は、南祝 5便へ直通運行、東祝 5便と西祝 5便に接続しています。

◆　　　から　　　へ乗継ができます。

◆「★」の便は予約がない場合は運行しません。乗車される場合、1. 接続す

　る北便の運転手に申し出るか、または 2. 乗車当日の 14 時までに三原バス

　(0880-46-2603) まで電話予約をしてください。

　電話受付時間 9:00 ～ 17:00（土曜、日曜、1月 1～ 2日を除く）

◆12 月 31 日は第 1便運休。1月 1～ 2日は全便運休。1月 3日は祝日ダイヤ。

※北 4便は、東 5便と西 5便に接続、南 5便を直通運行します。

2020 年 2 月版

時刻

三原バス

便

北 1便

北 2便

北 3便

北 4便

北祝 1便

北祝 2便

7:15

8:30

12:40

17:05

8:07

17:35

高知西南交通 土佐くろしお鉄道

行先

宿毛駅

宿毛駅

---

宿毛駅

宿毛駅

---

時刻 時刻 行先

宿毛

宿毛

宿毛

宿毛

宿毛

宿毛

7:35

8:36

---

17:25

8:36

---

7:39

---

---

17:52

8:18

17:52

高知西南交通 土佐くろしお鉄道

行先

中村駅

中村駅

中村駅

---

中村駅

---

時刻 時刻 行先 種別

普通

特急

普通

普通

---

---

窪川

高知

中村

中村

---

---

7:15

8:44

12:57

---

8:44

---

7:27

9:12

13:00

17:10

---

---

平田駅接続表（三原バス → 土佐くろしお鉄道・高知西南交通）

時刻

三原バス

便

北 1便

北 2便

北 3便

北 4便

北祝 1便

北祝 2便

7:15

8:40

13:10

17:55

8:17

17:55

高知西南交通 土佐くろしお鉄道

行先

---

---

宿毛駅

---

---

---

時刻 時刻 行先 種別

---

普通

普通

普通

普通

普通

---

中村

中村

中村

中村

中村

---

---

12:57

---

---

---

---

8:05

13:00

17:10

8:05

17:10

高知西南交通 土佐くろしお鉄道

行先

---

宿毛駅

---

宿毛駅

---

宿毛駅

時刻 時刻 行先 種別

普通

普通

---

普通

普通

普通

宿毛

宿毛

---

宿毛

宿毛

宿毛

---

8:36

---

17:25

---

17:25

6:46

8:18

---

17:52

7:39

17:52

平田駅接続表（土佐くろしお鉄道・高知西南交通 → 三原バス）

※土佐くろしお鉄道と高知西南交通は 2020 年 2 月 1 日時点のダイヤです。



至 宿毛駅

至 中村駅

土佐くろしお鉄道
高知西南交通

to Sukumo Station

to Nakamura Station

Kochi Seinan Kotsu Bus

Tosa Kuroshio Railroad

~~ ~

久繁
Hisashige

宗賀
Soka

皆尾
Minao

皆尾ハサゴ
Minao-Hasago

三原村役場

Mihara
Village Office

学校
School

柚ノ木
Yunoki

船ヶ峠
Funega Pass

西ヶ駄馬
Nishigadaba

保育所
Nursery

じまんや前
Jimanya

平田駅
Hirata Station

けんみん病院
Prefectural Hospital

星ヶ丘団地口
Hoshigaoka Estate Entrance

芳井
Yoshii

下切
Shitagiri

亀ノ川
Kamenokawa 広野

Hirono

星ヶ丘
Hoshigaoka

宮ノ川
Miyanokawa

グループホーム前
Grouphome

成山
Naruyama

狼内
Okamiuchi

上長谷
Kami-Nagatani

三原バス [MIHARA Bus]

東便 [East Route]

西便 [West Route]

南便 [South Route]

北便 [North Route]

三原バス 路線図 [MIHARA Bus Route Map]
2020 年 2 月版

測量法に基づく国土地理院長承認（複製）R 1JHf 1314
本製品を複製する場合には、国土地理院の長の承認を得なければならない。

◆運賃 [Fare]

　大人　　　 100 円 [Adult 100yen]

　中学生以下　無料 [Junior high school student and Under 0yen]

　※ 乗換の際は、運賃と引き換えに”乗継券”をお渡しします。

　　 When transferring, you will be given a transfer ticket in change for the fare.

◆フリー乗降 [Free board and get off]

　交差点などを除き、全線でフリー乗降できます。

　Except for intersection, you can free board anf off on all areas.

◆問合せ先

　デマンド運行の予約：三原バス有限会社　　 電話：0880-46-2603

　上記以外の問合せ：三原村役場 地域振興課　電話：0880-46-2111

◆注意事項 [Attention]

　※ 両替は 1,000 円札、500 円硬貨のみの対応です。

　　 Change is only 1,000yen bill and 500yen coin.

　※ 支払いは現金のみです。IC カードなどは使えません。

　　 Only Japanese cash. No credit card and IC card.


